	1 день 
	2день 
	3 день 
	4 день 
	5 день 

	 
«Здравствуй, лагерь» 

Общий сбор  участников, организация отряда, подготовка к открытию

	Тематический час
«Знакомьтесь, это – мы!» 

Открытие лагеря      

Творческая встреча орлят 

Знакомство с кружковой деятельностью
	Тематический день
«Столетие Бурятии» детская библиотека

Время отрядного             творчества
«Мы – Орлята!»

	Тематический день
«Национальные  игры и забавы»

Игровая программа
«Мы –одна       команда!»

Кружковая деятельность
	Тематический день

Конкурс знатоков
«Ларец народной  мудрости»



	6 день 
	7 день 
	8 день 
	9 день 
	10 день 

	Тематический день

Театральный час
«Там на неведомых  дорожках»
	Тематический день
«Спортивная  Россия»


Кружковая деятельность 
	Тематический день
«Национальные и          народные танцы»

Танцевальная программа
«Танцуем вместе!»
	Тематический         день
«День защиты детей»

Конкурс рисунков на асфальте
	Тематический         день
«Великие изобретения и открытия»
Конкурсная              программа
«Эврика!»

	11 день 
	12 день 
	13 день 
	14 день 
	15 день 

	Тематический день
«Природные богатства»
 Детская библиотека
Выпуск экологических газет
Экологическая игра по станциям
	Тематический день
«День русского языка»

КВН по сказкам Пушкина А.С. Детская и городская библиотека 

Кружковая деятельность
	Тематический день «День семьи, любви и верности»
Просмотр видеоролика.

Гостиная  династий
«Ими  гордится Россия» 
	Тематический  день
«Прикладное  творчество и народные ремёсла»
Игра по станциям «Твори!
Выдумывай!  Пробуй!»

Кружковая деятельность
	Тематический день
«День России»

Смотр – конкурс Строя и Песни. 

Просмотр видеороликов по теме «Культура народов России».

	Выходной 
	16 день 
	17 день 
	18 День 
	19 день 

	12 июня
«День России»
	Тематический день

Костюмированное   шоу
«Точь в точь»

Кружковая деятельность
	Тематический  день
Детская библиотека 

Спортивные игры 
«Веселые каникулы» 
 
	Тематический день
«Я и моя семьЯ»

Творческая мастерская
«Подарок своей  семье»

Кружковая деятельность
	Тематический  день
«Я и мои друзьЯ»
Детская библиотека.
Большая командная  игра «Физкульт УРА!»


	20 день 
	21 день 
	
	
	

	Тематический        день
«Я и моя РоссиЯ»
День памяти и скорби… библиотека  
Подготовка к празднику «Создаём       праздник вместе»
	Итоговый период  смены.
Выход из игрового    сюжета.
Итоговый сбор
участников «Нас ждут        новые открытия!»
Линейка закрытия смены
	
	
	



